
4 Editorial, tiráž

zoom

5 Vzpoura miliardářů
Bohatým byznysmenům dochází 
trpě livost s českými politiky, chystají 
recepty, jak zachránit demokracii 
před kolapsem

10 Karel Janeček
M ultim ilionář a lovec korupčníků 
o tom, jak si představuje cestu 
ze současného společenského 
marasmu

top

15 Nejslavnější Masters 
vyhrál golfový samouk

16 Česko
18 MICHLiq
19 Svět
20 Právo
21 Technologie
22 Lidé

byznys & politika

25 Tomáš Pitr
Odsouzený podnikatel má naději 
na obnovu procesu

27 Stefano Arganese
Ředitel divize DHL Freight pro střední 
a východní Evropu a Blízký východ 
o škodlivém zanedbávání výstavby 
infrastruktury

28 Církevní restituce
Prezident Klaus pochybuje, ČSSD 
hrozí ústavní žalobou, výhrady má 
i část ODS

30 Automobilový trh
Prodej osobních vozů začíná 
stagnovat

31 Komentář Roberta Břešfana
Hra o export a eso 
v rukávu

32 Development
Plzeňská společnost InterCora 
známá z Janouškových odposlechů 
nedodržuje sliby u staveb 
na pražském Vypichu a v Podbabě

Kdo se bojí Tomáše Pitra.
Kontroverzní podnikatel může mit 
i ve vězeni vliv na byznys a politiku.

25

Á á A A Á Á á

Z  lesnických firem létají třísky.
Kvůli politice státních Lesů ČR 
hrozí kolaps celého oboru.

41

33
34

36

38

39

Firmy
Ursula Piěchová
Manželka nejmocnějšího muže 
Volkswagenu vstupuje 
do dozorčí rady 

Investice
Vrátila se vhodná doba 
pro nákupy zlata 

Project Syndicate
Joseph Stiglitz o boji o ovládnutí 
Světové banky 

Recenze 
Václav Králiček:
Titanic -  nikdo nechtěl věřit

téma

Hra s finančním ohněm.
Spiše než „finanční 
vynálezy" jsou příčinou 
krize chamtivci.

50

41 Lesnictví
Státní podnik Lesy ČR vydělává 
miliardy, soukromé firm y 
prý krvácejí 

46  Latinská Amerika
Ekonomiky Brazílie a Mexika 
soupeří, která zvolená cesta 
je  úspěšnější 

50  The Economist
Inovace ve finančním světě mají 
neprávem špatnou pověst

inspirace

55 Životní styl
Móda z ekologických materiálů 
je  ve světě trendy

58 Správná věc
Čím si zpříjemnit rybaření

59 Zdraví
Extrakt z jinanu pomáhá léčbě 
křečových žil

60  Gastronomie
Kam chodí v Česku nakupovat 
gurmáni 

62 Automobily 
Renault Koleos

64  Tipy
Festival spisovatelů Praha 
po dvaadvacáté

65 Marketing
Receptem na neotřelou reklamu 
je  spojit webový vyhledávač 
s umělcem

66  Kontext Jana Štětky

ekonom  12.-18.4.2012, číslo 15


